
ho taženi do Ilolštýiuka kdež se vy

Zprávy zámořské

Rakousko-Uhersk- o

Oznámení úmrtí a :

díkůvzdání!

— V pondělí krátce před 7

hodinou ranní usmrcen byl Harry
Eiidman zaměstnaný v ledárně v

North Platte Slézal se žebříku

když v tom zachycen byl kabát

jeho rychle otáčejícím se hřídelem

schvaluje se administrace Roose-

veltova hájí se americké vojsko

požaduje se brzká oprava ústavy

nebrasiQf žádá se o přijetí doda-tečnýcl- ť

šákonů jež by vázaly
každého opatrovníka veřejných
peněz kteréž by přišly v držení

j:ho mocí úřadu k zodpovědnosti
za splacení nejenom kapitálu ale
i úroku z něho plynoucích žádá
se oprava v methodě odhadování

V hlubokém zfirmutku ozn amujme vSnm pMtijlfim a za&mým
truchlivou zvtsť íe náa milovaný mandel otec a tcuín

PETR KOTYZA

Minulý čtvrtek přijel k nám

p V Křivohlávskmajitel továrny
na vyrábění Šumících nápojů ve

Schuyler v průvodu své choti

Jelikož se blíží čtvrtý červenec při-

jel se podívat zdali naši saloníci
nebudou něco patřebovat Jak se

p Křivohlávek vyjádřil byl s

"ordrem'' úplně spokojen

Emma a Mamie Dudovy dle-

ly návštěvou v posledních dnech v

Morse Bluffs u rodiny p Karla
Killiana

Minulou neděli večer bylo v

našem sousedním Nimburgu živo

Učitel p Mašek uspořádal na ten

den s dítkami pěknou zábavu s

konal klidní po dclSf trapné ncmoel dne 17 Scryflal!)03 o 8 hodino
veřerní ve stiííí flO roků Třloaná HCuríSnka drafaélin zesnulého uložena
bvla ve řtvrtek dne li) června t r k vffiiiéinu odpočinku na katolickém
lifbitové v Sout li (mne

MnJno-l- i ponf kud mírnit! pfctltfký" 01 který míl kruté niiM
dmrtím předrnl! élio manžela otee a teliína Uy to zajisté vzácn pro lev
přízné a piítc iství luk okázale dmliňinu z esnulému iiřinfný Jakož 1

upřímná lířiwt Sctnýrli přátel a známých Ji v trudných chvílích utrne-u- ínás potfšiti ite snažili
vdp J Vránkovi za vykonání emu- -

umí iinjiHivc a za vřela slova útechv
Iíov iiu Květových a Hokola Tyrše
náS z dsnulý náleWl za hojnou liřasť

překrásných věnců a kytic Vřelé díkynrfivndn nn Wainii ui„if
vvnruvimí rmlířln

Jménem truchlící rodiny

yzunviimo jioJvroiícnCjSl líUy
tu „n u wiuiuiu uimiiu y ndmciu
dáleélonft táboru Columbtm é (iU

f I ku kterými spolkům ilrnhý
při polním Jakuž i všem dárcám

lí mše plutí též vsein kteříž pohíelmCjo
ti niku n J A Jandovi za vzorné

Jostř Jedno i vřelé díky vřeml

Srdečné

ANTONIE KOTYZOVAt thoť

r

Já Ondřej Jolm n Gcranimn Neb tímto srdeční dekuji oním třiceti
dvěma Čechům a piti Američanům kteří se mne v mé kritické dobC před
soudem zastali kdy 5 jsnm byl od mé úctyhodné manželky a její hodných
synů před soud postaven a soudem tíž uznán za Síleného die Jich přání
Když ninř nebyl prvolen nový soud a byl jsem Šerifem p J Kokešem ve
zen tnjnř do Lince An bych tam ztrávil poslední dny života svého v blázin-
ci tu krajané i Američani' učinili to za co jim budu do smrti povdířen
Jak mně bylo k lyž 40 mých krajanu z Howard okresu na eestS i se Šerifem
inno na bapeaa corpus zatkli a zpít s velkou slávou dovezli vysvřtlí si

každý Můžete si krajané představit jak mní bylo v tak kritickém posta-
vení když úklady svých vlastních přátel m61 jsem býti zbaven svobody
Srdečné díky moje platí v5em Čechům St Paulským a ujišťuji je že la-

skavost jejich nevymizí mi nikdy z pamCti a přeji jim by se dočekali více
radostí na své rocTinfi nežli jsem se dočekal já Též vřelý dík Američanům
kteří m'n6 vSemožnfi v mých Spatných dobách vypomáhali a z nesnází mně
pomohli- -

fl Gcraniiim Neb 19 června 1902

NAŠE MOTTO i

JYýborná zboží

za íicjniírníjší
ceny

Od 10 června do 4 července
Láhev výborného vína koupíte li za $250 a více kořalky vína

nebo likéru pivo a líh vyjímaje

7iflářiníT s každým nákupem za $300 neb
Lflluulllli ticc Krásný souvenir

znamenal dne 11 dubna při útoku na

Ducppellské hradby 7 tohoto taženi
navrátil se domů a byl dekorován řá'
dem V r 1831 byl ustanoven velite
lem saské pěchoty V r 1857 dosáhnul
titulu generála a v r IH06 ve válce ra- -

kousko-prusk- é byl vrchním velitelem
veškerého saského vojska a jako tako

vý vedl své pluky k sesdenl severní ar
mády rakouskéJjíž velel generál Clam
Gallas Dne 20 června bojoval proti
Prusům u Jičína a 3 července stál v

smutní skončivši bltví u Králové
Hradce na levém křídle rakouské ar-

mády kdež hájil velmi statečně své

postavení proti Ilerwarthovi a Billeu- -

feldovi a za tyto své zásluhy byl orimí-nř- n

udílením saského velkokříže sv

Jindřicha a rytířskéhořádu Marie Te-

rezie Po uzavření míru byl jmenován
Albert velitelem 12 scvero-nčnieckéh- o

armádního sboru V r 1870 súčastnil
se válečného taženi proti Francouzům
a 18 srpna přispčl nemálo k vltčzství
německé armády u Cravclotte 30

srpna porazil francouzské vojsko vede-

né Mac Mahonem a 1 září přisřl ke

konečné porážce Francouzů u Sedanu
Po skončené válce jmenován byl v r
1871 gen inspektorem a gen polním
maršálkem a obdržel od cara Alexan
dra maršálskou hůl Po smrti svého
otce dne 29 října 1873 dosedl na krá-

lovský trůn Král se oženil s princez-
nou Karolínou dcerou prince Gustava

Vasy manželství to bylo však bezdět-

né Po ním tiastounil nasaskřtrůn
princ Jiří

Anglie

Slavnosti korunovační odloíeny —

Král Edward nebezpečné one

mocnil — Byl operován a slav

jeho vtbuiuje váíné obavy

Král Edward VII roznemohl se v

předvečer korunovačních slavností
zvláštním druhem zánětu slepého stře-

va tak nebezpečně že se v úterý odjio-ledn- e

musel pixlrobiti operaci
Nyní leží v povážlivém stavu v

paláci avšak ošetřující lé-

kaři oznamují že se operace zdařila a
že stav králův jest příznivý
Cizí mocnářové vyslanci a zástupci

vlád byli uvědomění že korunovace

jest odložena a odebřřou se do svých
domovů ježto v nejpříznivíjším přípa-
dě vezme to prý nejméně dva měsíce
než se král zotaví tak aby snésti mohl
obtíže s korunovačními obřady spoje-
né — V případu smrti Edwarda VII

nastoupil by trůn George vévoda z

Yorku

Republikánská státní konvence

Republikánská státní konvence

odbývaná minulou středu v Lin-

coln byla v mnohém ohledu zají-

mavou Byla neobyčejně Četní
navštívena svedeny v ní byly tuhé

putky mezi nejosvždčenčjsími vůd-

ci strany byla jednou z nejdelšfch
konvencí ve státu a skončila za

nadšeného souhlasu súčastnčných
delegátu
Konvence zahájena byla ve 2:30

hod odp předsedou státního vý-

boru H C Lindsayem Po na-

dšené řeči prozatímního předsedy
Norris Browna z Kearney přikro-
čeno bylo ku zvolení trvalé orga-
nizace Samuel P Davidson z

Tecuraseh zvolen byl trvalým
předsedou A B Allen N P

Ludden £ L Gustafson a T S

Armstrong zvoleni trvalými ta-

jemníky konvence Na to přikro
čeno k projednávání běžných zá-

ležitostí

Na návrh E Rosewatera dovo-

leno bylo James H Van Dusenovi

ze South Omahy aby zasedal v
konvenci jakožto delegát a tím

odpadla jmenování výboru na po-

věřující listiny
Předseda Davidson jmenoval

pak na návrh Lincolna Frosta z

Lancaster okresu 7Členný výbor
na resoluce a usneseno aby všecky
resoluce odkázány byly výboru
tomuto bez čtení jich
Hned na to přikročeno bylo k

jmenování guvernéra- - Při prvém
hlasování obdržel Robertson 252

hlasu Black 202 Wilson 146

Mickey 132 Sears m Jessen

109 Dinsmore 94 Van Dusen

54 Savage 2 Dean 1 Následují-
cích osm hlasování o jmenování
guvernéra'z&stalo bezvýslednými a

konvence se v 7 hod večer n ho-

dinu odročila

Po opětném sejiti se konvence

zahájeno bylo znovu hlasování
Při dvanáctém hlasování obdržel

Mickey hlasy až dosud pro
vrhané a k návrhu dele-

gace DiDsmoreovy učiněno jme-

nování Mickeyho jednohlasným

když byla přečtena již asi třetina

jmen delegátu Na to přikročeno
k jmenování místoguvernéra a při
druhém hlasování prohlášeno jme-

nování E G McGiltona z Dou-gla- s

okresu jednohlasným Při

prvém hlasování o čekanci pro
úřad státního pokladníka obdržel

Peter Mortenson z Valley 541

hlas a jmenování jeho prohlášeno
jednohlasným

Nynější státní úředníci: sekretář
Marsb auditor Weston nejvyšší
návladof Prout pozemkový komi-

sař Follmer a školdozorce FqwJt
bylí jedooli CasbjZnovujmenováuj

y platformě přijaté jednohlas-
ně po jmenování guvernéra bla-

hopřeje se zemí k trvalému blaho-

bytu želí ie smrti McKicleyho

Kloláfova řef ufimla rotrueh —

Chladni pofasf — Zemtřeseni v

Tyrolsku

O aKře Klořářoví na ř(&ké radí

pflneall jme etruínou zprávu jak ji

podala kabeloví drpeSe a nyní í nřme-cklh- o

pramene a aice z tety 'Bohemie"

přinášíme obšírný dodatek k této struč

né iprávř
Klofáčmámý radikální lenký

pronesl prý 'proti německému

cUaf i ve vé řeři tolik hrubých urážek

Je jc prý nelze nřineckým a rakouským
úřadům ani přibližné naznačit!

Mnohé vídeňské a berlínské listy e

nad tím nemálo durdl íe na útoky

Klofáíovy odpovčdřl předseda mini-

sterstva velice mfrnř poukázav jen
vSeobecnS na to íe se nesliiSI ve

uráícti cizích panovníku
Klofáí nazval řeč císaře německého

jí 2 tento pronesl o Polácích nestydato-
sti a tázal se co hodlá rakouská vláda

učinit aby zabránila útočení na Slo-

vanstvo Kdyl prý volal předseda říS-k- é

rady Klofáče k pořádku tu dávali

Čechové avflj souhlas Ktofáčovým

jednáním na jevo tropením lomozu a

předstihovali c v urážení německého

císaře
— Neobyčejní studená povčtrnost

která trvá již delší dobu v Kakousko-Uhersk- u

působí rolníkům a lidem na

nich závislým nemalé starosti Trpí
tím též majitelé hotelů a obchodů po-

něvadž málo cizinců přijíždí do ničst

Nadřje na hojnou sklizen1 ovoce jsou

úplní zmařeny kdežtoo úrodí luňtínin
a obilí se dosud neví jakou sklizeň"

možno očekávat!

Následkem chladné povřtrnosti bylo
usneseno požádati profesora Haenslc- -

médílské aby vyhotovil zvláštní řprá-v- n

o stavu prln(ch plodin Dle této

zprávy nebude na nčktcrych místech

Kakouska z ovocné úrody docela nic
kdežto jinde bude obnášeti sotva polo-

vici priimírné úrody Profesor doufá
že ještí nejsou zmařeny nadřje na pro-

střední úrodu vína ale záleží to na

brzkém příchodu teplejší povřtrnosti
Z obilí utrpěly nejvíce pšenice a žito

Vyhlídky na sklizen kukuřice kteráž

jest nejvíce pěstovaná v Uhrách jsou
velmi Spatné
Na místo Brzezany v rakouské Hali-

či přikvapil cyklon a způsobil tam dě-

snou spoustu Pobořil 2fi domů a oby-

vatelé museli se iiclivliti do kostelního

sklepa aby unikli smrti

— Protiklerikáln! fanatik Štípán
LandoS byl zatčen ve sklcpení pod
klášterem Františkánů kdež se chystal

dynamitem vyhodit do povčtří celou

klášterní budovu se 425 mnichy v ní se

nalézajícími Před tím než se pokusil
o vyhození kláštera do povčtří pokou-

šel se zavraždit! převora Mereroisze

— V tčehto dnech byly v Tyrolsku

pociťovány silné zachvívy zemí pro-

vázené temným dimřním a rachotem
Nádobí spadávalo s polic obrazy se

stín a lid byl nanejvýš poděšen

Rusko

Veliakniie seíilel t dufevnt práce
— Sekretář guvernéra tastřelen

nihilisty

Ačkoli e úřední kruhy snaží zatajit!
pravý stav véci tu proniklo již na ve-

řejnost že velkokníže Konstantin

syn znamenitého ruského

velitele který dobyl Plevno scšílel a

sice jak se předpokládá z duševního

namáhání které mu způsobil překlad

Shakespearových dři do ruštiny
Ruská censura dovolila otisknout!

polským časopisům varšavským řeč

českého poslancejKlofáče která způso-

bila rozruch a jež se stala příčinou

bouřlivých výstupů na ř(íšké radí

'"Po lelém Rusku trvala letos zima

neobyčejní dlouho a ani nyní nemají
tam jeíté teplé počasí proto se v Kusku

p jciťujc po dlouhé a tuhé zimí pozdní

pří:hod jara tím bolestnčji
Dle telegramu který byl zaslán do

Paříže byl sekretář varšavského gu-

vernéra 1 Lotz zastřelen (lvíma ni-

hilisty když cestoval Coswolliuem (?)

Policii se dosud nepodařilo žádného z

vrahů polapiti

Dánsko

Agitace proti prodeji ostrovů Spo-

jeným Státům

Odpůrci prodeje západo— indických
ostrovů Spojeným Státům zahájili již

kampaň předvolební Agitují proti to-

muto prodeji tiše ale účinní avšak vůd-

cové přece doznávají že nemají vel-

kých nadíjí na úspěch Schůze se od-

bývají tajní a kromí politikářů se jich
gúčaatiiujf obchodníci kteří se zajíma-

jí o paroplavební spojení s ostrovem

sv Tomáše Vláda si této agitace do-

konce nevšímá neboť jest i svého

jista
'

Německo

Smrt taskiho krále — Životopisná
tria

Saský král Albert skonal dne 19

června v Drážďanech ve 8 hod 5 minut

večer Albert Friedrich August naro-

zen byl dne 23 dubna 1828 v Drážďa-

nech ja tiejstarším synem tehdejšího

prince a potomního krále Jana Dopta-

lo se mu pečlivého vychováni a v roce

1H47 vstoupil na universitu v Bonnu

odtud však odejel když vypukla fran-

couzská revoluce Již Hned od svého

míádťjevil nákfbfiuĎíť k vdjén'tví a v

ťlílí' vstonpil do' armády jako porn- -

čík V r 1S49 súčastuil se jako heit-m- n

dělostřelecký' p-- velitelstvím

pruského generála v Prittwitze polní

Nešťastný muž po pět minut otá

Čel se kolem hřídele než byl stroj
zastaven Byly mu obě nohy

uraženyjedna ruka bezmála utrže

na a celé tělo hrozně zohaveno
Asi tři hodiny před tímto neštěstím

týmž hřídelem zachycen byl kabát

foremana Browna kterýž asi tři-

kráte kolem hřídele byl otočen
Na štěstí kabát povolil a jedině
tomu děkuje Život svůj Byl
značně pohmožděn a jedno ucho

mu částečně utrženo

— VYPRODÁM salonický ob-

chod za velmi příznivých podmí-
nek Obchod jde velmi dobře

neboť nalézá se v čilém českém

městečku v jehož okolí mnoho

krajanů jest usazeno Bližší po
drobnosti sdělí majitel FRANK
DOČEKAL Linwood Neb 47

— V sobotu ráuo ztroskotal se

blíže malé stanice Thompson asi

šest mil západně od Fairbury ná-

kladní rychlovlak Rock Island

dráhy sestávající z parostroje
vozu pro zavazadla a 35 vagonů
naložených různým zbožím a pro

dukty Následkem posledních vel

kých dešťů rozmokla trať a když
velký paroatroj vjel na vršek dvě
míle od Thompson vzdáleny roz- -

stoupíly se kolejnice a tendara 18

vagonů sřítilo se s trati do hlubo-

kého příkopu Vozy byly značně

poškozeny a zboží na všechny stra-

ny rozmeteno Z desíti mužů

kteříž jeli tajně na vlaku do Kan- -

sasu na pšeničné žně zraněn byl
jeden smrtelně a dva nebezpečně
Ze zřízenců zraněn byl lehce pou
ze průvodce vlaku Alcott Dopra-
va po hlavní trati byla na nějakou
dobu přerušena a vlaky do Denver

vypravovány byly přes' llorton a

Topeka Kas

— Státní konvence fusionistů

zasedající v Grand Island není

věru tak harmonickou jak se oče-

kávalo Mnoho delegátů jak de-

mokratických tak populistických
se nedostavilo Demokraté aniž

by vzali úřadu s populisty jmeno-
vali C J Smytha čekancem gu- -
vernérství na prvé hlasování Po- -

pulisté podrážděni jednáním de-

mokratů praví že nepřijmou

Smytha za svého kandidáta a že

guvernérem musí býti populista

Populisté si přejí jmenování Har- -

ringtnna Jest možno že jmeno

vány budou dva různé lístky

Novinky z Linwood

V úterý minulého týdne při

jel se na nás podívat' pan James
Havlík ředitel časopisu "Česky
Obzor" vydávaného společností
omažské "Osvěty'' pro Schuyler

Byli jsme překvapeni neb měl na

každé ruce zavázaných šest prstů
Když jsuie se ptali po příčině
sdělil nám že se přetahoval s krá-

vou o provaz ale že kráva býla

silnější než on a tu že si od pro-

vazu ruku tak popálil že musil

jiti k lékaři by mu prsty obvázal

Bezpochyby že na čtvrtého čer-

vence budou míti ve Schuyler také

"tug of war" a pan Havlík chtěje
dostat cenu už se na ťo cvičil pře-

dem Však teď' kdož' ví' jestli se
mu prsty do 4 Července zahojí"

Zně pomalu již začínají Zita
už jsou posečena a místy též i

ozimní pšenice Minulý týden

jsme dostali pěknou vláhu a nyní

jest přání aby na ty žně bylo

pěkně

V pátek v noci kolem jede
nácti hodin přišel o život pan Fr

Ježek Ubíral se k domovu po
trati a nejspííe že mu noha sjela
mezi můstek a on ji nemohl vy-

prostit V tom přihnal se vlak a

nohu mu v pravém slova smyslu
rozdrtil a u druhé nohy mu bylo
uříznuto půl chodidla Neštěstí

to přihodilo se na hranicích města
a povídá se že někteří lidé slyšeli
p Ježka volat o pomoc žádnému
z nich však nenapadlo že by se

bylo přihodilo nějaké neštěstí

Nebohý muž vykrvácel a ráuo

nalezen byl jako chladná mrtvola
V neděli odpoledne byl pochován
z pohrobaického závodu p A A

Hojka na linwoodský Národní
hřbitov Zesnulý p Ježek zane
chává zde manželku a 4 nedospělé
dítky a pí Ježková nalézá se v

požehnaném stavu Pohřbil zú

častnili se též jeho dvě sestry kte
ré jsou provdány a bydlí blíže So

Omahy Budiž mu země lehkou

Pozůstalým vyslovujeme naši nej
srdečnější soustrast'

Pořád nám bylo divné proč
si pan V Praj naříkal po celý tý
den na bolení v zádech až se nám
lt©- - koneboě vysvítliloKídyž se

tóciř ondyho" vraceli z David City
z konvence koně se něčeho ulekli
a obsah v kočárku se nalézající
octnul se pojednou v žumpě jen
když to nebylo horší!

vkoralkách
'

Li

vínech a

likerách

Pro domácí a Miln potřebn

majetku požaduje se aby výsady

společností byly odančoy tak dob
ře jako fysický jich majetek poža
duje se daří na společnostech po
jišťujících ve státu na život a proti
pohromám kromě bratrských spol
ku podpůrných a konečně dodává
se povzbuzení společnostem do
máčím

i: ZE STÁTU NEBRASKA ::

:

— V sobotu dočkali se občané
niobrarští konečně toho po čemž

již třicet let tak dychtivě toužili

Položenyť byly v den ten prvé ko

lejnice v obvodu městečka Také
most 960 stop dlouhý vedoucí

přes řeku Niobraru blíží sc rychle
ku svému dokončení

— Třináctiletý synek farmera

Fred Henkinse bydlícího severo-

východně od Hooper vraceje se ž

práce na louce uštknut byl hadem
ďo pravého kotníku Byl ihned

dopraven do města k lékaři kte

rýž chlapci nohu značně oteklou
ošetřil Neví se zdali byl uštknut

chřestýšem avšak jest naděje že

chlapec pozdraví
— Jessie G Henryová rozená

Dussellová 1 7letá manželka i81e- -

tého Robert II Henryho podala
v distnktním soudu žalobu proti
Walter Henrymu MaryL Henry-ov- é

a Bey Martinovi na náhradu
£25000 za domnělé odcizení lásky
mužovy a pokálení dobré její po-

věsti Mladí manželé oddáni byli
24 března v Denver Henryová

žaluje bratra matku a švakra své-

ho chotě

— V pátek odpoledne pokusila
se o sebevraždu utopením 4oletá
N Sidmoorová bydlící míli jižně
od Seward Skočila s rcostu

pnoucího se přes řeku Blue na

jižní straně města avšak padla na

břeh řeky a dříve než se mohla
vrhnouti do vody byla zadržena
dvčma chlapci kteříž pod mostem

chytali ryby Šerif a maršál ujali
se Sidmooreové jež jest pomatena
na rozumu
— V Lena okres McPherson

udála se v pátek pozdě odpoledne
osudná srážka mezi James Robin-

sonem a E Thayerem zaměstna-

ným na renči Haskellově Dřívější

přátelé se nepohodli pro jakousi

příčinu a když v pátek Thayer
setkal se s Robinsonem jedoucím
na koni vrhl se naři nožem

Robinson střelil útočníkadvakráte
do prsou a smrtelně jej zranil
Robinson asi před třemi roky po-

střelil manželku svou i sebe sama

byl poslán do káznice a minulou

zimu byl omilostněn

— V sobotu časně ráno přejet
byl v Hooper vlakem Elkhorn

dráhy a usmrcen brzdař VVilliam

J Egan Vlak jedoucí na východ

dojel do Nickerson nejbližší sta
nice od Hooper a tu teprve shle

dáno že Egan zmizel Později
nalezl maršál Crawford zohavenou

mrtvolu Egaaovu na trati nedale-

ko nádraží v Hooper Dle všech

známek spadl nešťastný brzdář s

vozu a byl vlečen do vzdálenosti

několika setstop neboť jedna no-

ha části kostí a šaty jeho roztrou

šeny byly podél trati Egan byl asi

30 roka stár a byl rok ženat
Tělesné pozůstatky jeho převeze

ny byly do Omahy k pohřbení
— Ve čtvrtek odpoledne zraněn

byl smrtelně Hon D M Strong
advokát z Ncrth Bend Když ve

Valley vstupoval do vozu pro za-

vazadla nákladního vlaku Union
Pacific dráhy couvnul pojednou
vlak a Strong sražen byl mezi

vozy Zadní kola kaboosy přejela
mu ruku a když dopraven byl do

nemocnice ve Fremont shledali

lékaři že Strong utrpěl i těžké

zranění vnitřní Strong zemřel

druhého dne Byl 68 roka stár a

do Nebrasky přistěhoval se 2W1S-consin- u

r 1867 Byl jedním ze

zakladatelů prohibiční strany v

Nebra3ce

— V neděli odpoledne zastřelil

nešťastnou náhodou i2letý Lee
Moore óletého soudruha E Seab- -

lea Rodiče Seableovi bydlící asi

10 mil jih-zá- p od Hastings měli

společnost a poslali malého synka
na dvůr aby oznámil hostům že

jest oběd připraven Když Elmer

přišel ke skupině hrajících si

chlapců Lee Moore namířil naň

revolver Dvakráte spustil ko-

houtek bez výsledku avšak po
třetím pokusu zahřměla rána a

malý Elmer by zasžeo Jculí do

levého oka smrtelně-- raněn klesl
aa zem' Nešťastný chlapec sko
nal po několika hodinách Ne

opatrný střelec tvrdí že nevědí!
že revolver jest nabit

pěkným programem které se zú- -

astnilo hodné dítek a jich rodičů
tito měli velkou radost ze svých

'capartú'1 Po programu pak

byla uspořádána taneční zábava v

místnosti p Tana Marušáka která

potrvala dlouho do noci

Paní Emma Kleinová dcera
Sedlickvho dlí zde návštěvou

se svými dítkami u svých rodičů

Minulou neděli ss odbývaly v

ašem kostele služby boží Jeli

kož hned ráno začalo pršet a prše
lo až do poledne byla návštěva
slabá

Pánové F B a Václav Ře

záčové se svými manželkami od

jeli se v sobotu večer podívat do

'Turecka'' kde se odbývala velká

sousedská zábava Šotrab

Novinky z Howells

Mat Suchán prodal půjčovnu

ípaí jf SjYé obydlí pánům John

Cejrjpvi a John Sebkovi kteří po-

vedou onen obchod sami Roz-

množili počet koní a jsou vždy

připraveni na požádání jeti kam-

koliv

Pan Amos Studnička a sleč

Julie Fialová dcera našeho šerifa

přijali na sebe pouta manželská v

úterý dne 24 t m ve Schuyler
Neb Novomanželé usadí se v

Howells kdež p Studnička bude

míti fotografickou gallerii

Poštmistr J L Svoboda se

svou manželkou bli v Dodge na

návštěvě p J Millera

V sobotu dne 14 t- - m řádil
zde na mnoha místech blesk dosti
účinně Zabil pěkné hříbě p Em

J Klamtovi který si čítá za $60

škody Panu Fred Burenheidovi

zabil tříletého vola a p Krupkovi
uhodil do stáje kterou trochu po-

šramotil

Howellská Lože č 1274 M- -

W A připravuje se na výroční

výlet M W A z celého Albion

Branch odbývaného letos v Dodge
Neb dne 25 t m

Jak viděti na slavnostních pla-

kátech na 4 července které jsou
velikého rozměru bude program
slavnosti oné obsáhlý Všech-

ny různé sportovní hry se budou

odbývati a vítězové obdrží peněži-
té prémie Spolky půjdou v plném

počtu v průvodu a řečníci předne
sou účel oslavy toho dne

Zvláštní sázku uzavřeli pánové
Frank Hron a John Šebek Frank

Hron se totiž vsadil 9 Johnem
Šebkem že jej tento nezvedne a

nepřetáhne s koněm na sto stop
dlouhém provazu Hron si lehl

na zem a opřel se nohama o že-

lezniční koleje drže se rozpůrky
na které uvázán sto stop dlouhý

provaz do kterého Šebek zapřáhl
koně Když všechno bylo připra-

veno a kůň pobídnut k tahu milý

Francek letěl vzhůru jako Šipka

Zaplatil oč se vsadil a bylo vše

"all risrht" Však vítězstvím tím

Šebek zhrdl a přijal novou sázku

že jeho valach přetáhne dva tako

vé siláky Sázka přijata a na

místo Hrona šli dva jiní občané

Tyto ale Šebkův valach nepřetáhl
a p Šebek co prvně vyhrál teď

dvojnásobně prohrál

Vincenc Studnička otevře tento

týden holírnu v budově Mayerově

Anton Bělina jenž se sem ne

dávno přistěhoval zase se odtud

odstěhoval a sice na svou farmu 4

míle jihovýchodně od Leigh Neb

Frank Hron vrátil se z Lincoln

kdež byl co delegát ve státní re-

publikánské konvenci

Míšek a Čejda připravujívelké
překvapení obecenstvu ktíré je

o 4 červenci navštíví Ještě

nikdy podobná věc prý se nestala

co vykonají oni pro své příznivce

(Co jen to asi bude?)

Frank Průcha staví pěknou no-

vomódní residenci

Hostinský p Alois Kadlec při

pravuje se na cestu v zájmu
a

Hořkého vína a Hořké ko

řalky "Čerta" Pojede do světa

po odbytí slavnosti na 4 července

na kterou se všemožně připravuje

aby předčil ostatní " ' '
'

1 Pan Karel Brázda fotografista

zvětšuje podobizny k veškeré spo-

kojenosti a jest připraven každý

pátek na požádání člověka

Zpravodaj

díkůvzdání!

Ond-ře-
j JolirL--

KLEIN
Importér a TelfcoolicMiiík"

ZvLáštní £32=3

pozornost se Ténuje

objednávkám

v lahvích Jhé£
a plucarech Jpfv

Omaiia Sanitarium
Soukromý čoský léčební ústa a nemocnice

Soukromý ťístav kde naleznou nemocni
krajané trpící chronickými nemocemi poho-
dlní domácí zaopatření a ošetřeni Přijímají
ho nemocní trp:cí revmatiwmem souchotčiní
nemocemi Žaludku atřev srdcei očí uŘi krku
a nosu chudokrevností ženské nemuče um
tovó nomoce atd
Ústav má zatížení k léčení pomocí přlrowí-nýo-

prostředků Jako jest roda ve v i ech
zpfiwhech elektřina masáž X papraky aťi
Kuchynó česká Příjemné pokojíky pro ne-

mocnu ie se cítí jako doma Dotazy z tenko"
va se ochotné 'odpovídají
Nemocní z mčsta mohou docházntl kaldč

ráuo do ústavu k léčení Tel A 1 17

J)r K H BREUER řídící lékař

úřadovna v Brown Block409 Tel 2825

958 North 27th Ave Omaha Neb

Semeno bojínku (timolhy) 5 75 "

''Semeno jeteloré 835

Živý dobytek:

rjkniaž nojlepaÍToIi ITWJQJ :!'

Hubeni ni k proatfedním t475Q7 50

Voli ke krmeni' J60®6 00

Krary $l4(475
JiibTire $2o0ffl6 W

Telata ti 50ŮHM)

TcimSlí krmeni roli

TexiwStí roli 7 píiitrin

Praaata těžká nejlepíí 7t537r'í
Prarata luhkA Tybrani l?Sc7 60

Prunata hrubí $7&fl®7 M

Ovce půkné až k vybraným llCC@4Sil

JiMita $75a 75

JehSata zapadni 1475(30 75

KANSAS CITT dne 24 íerToa

rSetiicet 2 trrdák okdodani 71 Hc bull
"

Pienlce l 8 tvrdí k ok dod 70KC

Korea č- - 2 bili k ok dodaní íft&ft5c

Koma i 2 mích k ok dodaní 92c1

nreít 2 WS k ok dodám 48!-i- "

Žito í 2 k ok dodaní 53c "

Seno timotby rybt 117M?1200 tuna

Seno i pnirlB vybr W%MÍO

ŘEZNÍK A UZENÁŘ

na 5 a "Willlara ni
mi t iáob ady nejlepíí vjbír ertho
inaaa ftm druhu jakut 1 rjieínfch ymíj
ke ureuarauýoh kupae u nho oa skouika
a ujltiujtoj Tía tv podruhé při)dev aaa M

Klein jest tei jednatelem Tunerová hořkého vina

pro South Omahu a Omahu

Sfiíem-ífclioJ- il roli 26 a H din Sii Oiato
Václav řSelmeidci řiditel

'v -
j

OMAHA SANITARIUM%

TRŽNÍ ZPRÁVY

OMAHA dne 2( Červnu

Karu l 8 při kífe v_ 69 bn

Oveií 2 bílý 48c "

Brambory aoré B'&75 "

Vt jco ír ÍHrftró !4c

Máalo i mAxlárcn lib

S14lo farm nejlopil — 1Í44I9C "
Má-l- o farm Ipatnó a? dobré 16: "

"
Sleplca 9c
Kuřata

"
Kachny 7c

"Kohouti 4@Sc

"Krocani 8 ©11c

SOUTH OMAHA dne 21 írvna
Voli píkní až ncjlepíi $34 ©7 86

Kráy 2 Hi&5W

JalOTice 8 8S®6 25

Voli ke krmeni 2 75ÍH85

Pranata ncjlepíi 65

Prasata proatfedut 7 S374J
Prasata hrubá tiíká 7 'lfftT4j
Otce nf jlapSI 1 3:ai r
JchData 758550

cniCAGO dne 21 íctrna
Plenice {urr oiiata l l k okamZ

dodaní- - (Oba

Picdce i- 3 ukamZ dodaní 7f4ů
'' "

b rn { ? íinti „ S6i®e7sc
Borua C 2- - t:4
0f bii Myiic" '"
OreaíS bil 4S)a-"l-

ŽitotínloSlt dodioi 59H©"He "

Jeímen k piv íiel&m k iAiui bv j0
"

JeCmeo ke krmeni k dodaní 67 '
"

Loine eeaeno Cl (esena aerx 170


